
                                               

                                              

 

 

 

 

 

Ai componenti della Commissione di valutazione: 
Ins. Carmela Aiello  

A.A. Annalisa Perez 
 

All’albo on line/Amm. Trasp. 
Al sito web 

Agli atti 
 
OGGETTO: Convocazione Commissione di valutazione per prosecuzione lavori in merito alla mobilità 
docenti accompagnatori nell’ambito del Progetto Erasmus+ Settore Istruzione Scolastica - Azione KA1 
Mobilità Individuale ai fini di Apprendimento: Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero 
per studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
INTERVENTO CUP: B56E23004900006. 

Codice Progetto: PNRR_2024-1-IT02-KA121-SCH-000198888 

Destinazione: FRANCIA : TOURCOING(Nord) - LILLE -Ensemble Scolaire EIC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 
VISTO il PTOF di Istituto; 
VISTA la delibera n.8 del Collegio Docenti del 03/09/2025 relativa all’ approvazione della candidatura al 
Programma Erasmus Plus - Attività Chiave KA120 Mobilità studenti e dello staff; 
VISTA la delibera n. 72 del Consiglio d’Istituto del 15/09/2025 relativa all’ approvazione della candidatura al 
Programma Erasmus Plus - Attività Chiave KA120 Mobilità studenti e dello staff; 
VISTA l’approvazione della candidatura al Programma Erasmus+ KA1: Erasmus+ Settore Istruzione 
Scolastica - Azione KA1 Mobilità Individuale ai fini di Apprendimento. Codice Progetto: PNRR_2024-1-IT02-

CZIC856002 - A90CA00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013322 - 09/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA EMANUELA DE LUCA



KA121-SCH-000198888 ERASMUS+ KA121 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” CUP INTERVENTO: 
B56E23004900006. 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio; 
VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di istruzione 
scolastica; 
PRESO ATTO che la partecipazione ad attività di mobilità in ambito europeo rappresenta, per la scuola, 
un’opportunità di apertura che stimola processi di innovazione e miglioramento e promuove i valori 
dell’inclusione, della tolleranza, nonché l’implementazione delle competenze linguistiche; 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle mobilità in Europa è necessario il coinvolgimento di alunni 
dell’Istituto accompagnati, per tutta la durata del soggiorno, da docenti di riferimento; 
CONSIDERATA la necessità di individuare tra il personale docente interno delle figure disponibili a svolgere 
attività di docente accompagnatore e, intendendo per accompagnatore anche responsabile del progetto 
condiviso con la scuola ospitante;  
VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione; 
VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n.13050 del 03/10/2025; 
VISTO i reclami pervenuti; 

 
DECRETA 

 
La convocazione della commissione per giorno 09/10/2025, alle ore 16:30, presso gli uffici di 
presidenza.  

I lavori della Commissione saranno svolti secondo i criteri di valutazione e i punteggi indicati nel 

bando -avviso di selezione. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate. I verbali saranno stilati dal componente 

nominato con funzione di segretario e firmati anche dal componente nominato con funzione di 

presidente. 

L'espletamento dell'incarico dei componenti della Commissione si intende a titolo gratuito e senza 

oneri per l'Istituto. 

Sono state acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi di ciascun componente. 

Ai sensi dell’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 e in ottemperanza agli obblighi di 

pubblicizzazione degli investimenti finanziati dall’Unione Europea, il presente provvedimento viene 

pubblicato all’Albo online della scuola e nella sezione all’Amministrazione trasparente. 
 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Cinzia Emanuele De Luca 

       (Documento firmato digitalmente) 
  

CZIC856002 - A90CA00 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013322 - 09/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CINZIA EMANUELA DE LUCA


		2025-10-09T08:16:32+0000
	CINZIA EMANUELA DE LUCA




